[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Собрание Представителей городского поселения Петра Дубрава

 муниципального района Волжский Самарской области

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

03.03.2021г.
                                                 № 38

Об официальных символах (гербе и флаге) городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, и руководствуясь Уставом городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский Самарской области,
Собрание представителей городского поселения Петра Дубрава РЕШИЛО:

1. Установить герб и флаг городского поселения Петра Дубрава в качестве официальных символов городского поселения Петра Дубрава.
2. Утвердить Положение «О гербе городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский Самарской области» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение «О флаге городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский Самарской области» (Приложение 2).

4. Признать утратившим силу решение Собрания представителей городского поселения Петра Дубрава от 18.02.2021 №35.
5. Представить настоящее решение, Положение «О гербе городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский Самарской области» и Положение «О флаге городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский Самарской области» в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба городского поселения Петра Дубрава в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.
6. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве информации городского поселения Петра Дубрава «Голос Дубравы».

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Петра Дубрава __________ В.А.Крашенинников
Председатель Собрания представителей       __________          Л.Н.Ларюшина